Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 декабря 2014 г. N 568

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КРАТКОСРОЧНОГО ПЛАНА РЕАЛИЗАЦИИ
РЕГИОНАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ОБЩЕГО
ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ
НА ТЕРРИТОРИИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА,
НА 2014 - 2043 ГОДЫ" НА 2014 - 2016 ГОДЫ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства Чукотского автономного округа
от 09.12.2015 N 587, от 18.05.2016 N 257, от 20.06.2016 N 341,
от 23.06.2016 N 353, от 27.02.2017 N 82)

В целях реализации части 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьи 13 Закона Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года N 108-ОЗ "Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Чукотского автономного округа", Региональной программы "Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Чукотского автономного округа, на 2014 - 2043 годы", утвержденной Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 25 ноября 2014 года N 555 "Об утверждении Региональной программы "Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Чукотского автономного округа, на 2014 - 2043 годы" Правительство Чукотского автономного округа постановляет:

1. Утвердить краткосрочный план реализации Региональной программы "Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Чукотского автономного округа, на 2014 - 2043 годы" на 2014 - 2016 годы согласно приложениям к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа (Николаев Л.А.).
(в ред. Постановлений Правительства Чукотского автономного округа от 09.12.2015 N 587, от 18.05.2016 N 257)

Председатель Правительства
Р.В.КОПИН

Приложение 1
к Постановлению Правительства
Чукотского автономного округа
от 1 декабря 2014 г. N 568

[bookmark: P34]I. РЕЕСТР МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, ВКЛЮЧЕННЫХ В КРАТКОСРОЧНЫЙ
ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ РЕГИОНАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ
ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ
НА ТЕРРИТОРИИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА, НА 2014 - 2043
ГОДЫ" НА 2014 - 2016 ГОДЫ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства Чукотского автономного округа
от 27.02.2017 N 82)

	N п/п
	Адрес МКД
	Год
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	Общая площадь МКД, всего
	Площадь помещений МКД:
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	Стоимость капитального ремонта
	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений МКД
	Предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений МКД
	Плановая дата завершения работ

	ввода в эксплуатацию
	завершения последнего капитального ремонта

	всего:
	в том числе жилых помещений, находящихся в собственности граждан

	всего:
	в том числе:

	за счет Фонда содействия реформирования ЖКХ
	за счет средств окружного бюджета
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств собственников помещений в МКД

	кв. м
	кв. м
	кв. м
	чел.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб./кв. м
	руб./кв. м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Итого по округу:
	X
	X
	X
	X
	X
	17876,50
	14614,80
	5852,60
	567
	52569936,95
	15425663,25
	8306126,36
	326013,63
	28512133,71
	X
	X
	X

	[bookmark: P114]городское поселение Беринговский

	1
	Строительная, 18
	1977
	2015
	блочные
	5
	4
	3498,70
	3137,90
	654,40
	101
	7717936,95
	4804398,05
	2586983,56
	163277,67
	163277,67
	2459
	30917
	IV квартал 2015 года

	2
	Строительная, 22
	1986
	2015
	блочные
	5
	4
	3560,60
	3128,40
	727,00
	116
	16665879,92
	10621248,59
	5719133,85
	162748,74
	162748,74
	5328
	30917
	IV квартал 2015 года

	Итого по городскому поселению Беринговский
	X
	X
	X
	X
	X
	7059,30
	6266,30
	1381,40
	217
	24383816,87
	24383816,87
	15425646,64
	8306117,42
	326026,41
	X
	X
	X

	[bookmark: P171]городской округ Анадырь

	1
	Рультытегина, 17
	1977
	2009
	панельные
	5
	2
	2083,20
	1472,90
	1276,4
	136
	2875034,50
	-
	-
	-
	2875034,50
	1952
	4773
	IV квартал 2016 г.

	2
	Энергетиков, 15
	1983
	2009
	панельные
	5
	2
	2161,30
	1563,40
	1440,4
	78
	2964144,50
	-
	-
	-
	2964144,50
	1896
	4773
	IV квартал 2016 г.

	Итого по городскому округу Анадырь
	X
	X
	X
	X
	X
	4244,50
	3036,30
	2716,80
	214
	5839179,00
	-
	-
	-
	5839179,00
	X
	X
	X

	[bookmark: P228]город Билибино

	1
	Мандрикова, 5
	1964
	2010
	блочные
	3
	2
	1035,00
	829,3
	343,9
	18
	4850404,00
	-
	-
	-
	4850404,00
	5849
	14499
	IV квартал 2016 г.

	2
	Мандрикова, 7
	1964
	2010
	блочные
	3
	2
	1014,00
	703,00
	176,7
	20
	3545862,00
	-
	-
	-
	3545862,00
	5044
	14499
	IV квартал 2016 г.

	Итого по городу Билибино
	X
	X
	X
	X
	X
	2049,00
	1532,30
	520,60
	38
	8396266,00
	-
	-
	-
	8396266,00
	X
	X
	X

	[bookmark: P285]город Певек

	1
	Пугачева, 40
	1976
	2009
	панельные
	4
	2
	1377,1
	1252,2
	370,5
	25
	7472402,20
	-
	-
	-
	7472402,20
	5967
	9407
	IV квартал 2016 г.

	Итого по городу Певек
	X
	X
	X
	X
	X
	1377,10
	1252,20
	370,50
	25
	7472402,20
	-
	-
	-
	7472402,20
	X
	X
	X

	[bookmark: P323]поселок городского типа Провидения

	1
	Полярная, 25
	1947
	2004
	деревянные
	2
	2
	646,9
	590,9
	74,3
	2
	2248676,88
	-
	-
	-
	2248676,88
	3806
	8702
	IV квартал 2016 г.

	Итого по поселку городского типа Провидения
	X
	X
	X
	X
	X
	646,90
	590,90
	74,30
	2
	2248676,88
	-
	-
	-
	2248676,88
	X
	X
	X

	[bookmark: P361]поселок городского типа Эгвекинот

	1
	Комсомольская, 3
	1952
	2008
	кирпичные
	2
	1
	822,40
	511,40
	605,40
	17
	3793072,00
	-
	-
	-
	3793072,00
	11817
	9620
	IV квартал 2016 г.

	Итого по поселку городского типа Эгвекинот
	X
	X
	X
	X
	X
	822,40
	511,40
	605,40
	17
	3793072,00
	-
	-
	-
	3793072,00
	X
	X
	X

	[bookmark: P399]сельское поселение Лаврентия

	1
	Дежнева, 41
	1977
	2010
	блочные
	2
	3
	1092,6
	901,4
	140,8
	22
	107550,00
	-
	-
	-
	107550,00
	119
	8699
	IV квартал 2016 г.

	Итого по сельскому поселению Лаврентия
	X
	X
	X
	X
	X
	1092,60
	901,40
	140,80
	22
	107550,00
	-
	-
	-
	107550,00
	X
	X
	X

	[bookmark: P437]сельское поселение Усть-Белая

	1
	Полярная, 8А
	1971
	-
	деревянные
	2
	3
	584,70
	524,00
	42,80
	32
	328974,00
	-
	-
	-
	328974,00
	627,81
	23908,00
	IV квартал 2016 года

	Итого по сельскому поселению Усть-Белая
	X
	X
	X
	X
	X
	584,70
	524,00
	42,80
	32
	328974,00
	-
	-
	-
	328974,00
	X
	X
	X

	в том числе финансирование по муниципальным образованиям и по годам:

	2014 год

	Итого по округу:
	X
	X
	X
	X
	X
	7059,30
	6266,30
	1381,40
	217
	24383816,87
	15425663,25
	8306126,36
	326013,63
	326013,63
	X
	X
	X

	1
	Итого по городскому поселению Беринговский
	X
	X
	X
	X
	X
	7059,30
	6266,30
	1381,40
	217
	24383816,87
	15425663,25
	8306126,36
	326013,63
	326013,63
	X
	X
	X

	2016 год

	Итого по округу:
	X
	X
	X
	X
	X
	10817,20
	8348,50
	4471,20
	350
	28186120,08
	-
	-

	28186120,08
	X
	X
	X

	1
	Итого по городскому округу Анадырь
	X
	X
	X
	X
	X
	4244,50
	3036,30
	2716,80
	214
	5839179,00
	-
	-
	-
	5839179,00
	X
	X
	X

	2
	Итого по городу Билибино
	X
	X
	X
	X
	X
	2049,00
	1532,30
	520,60
	38
	8396266,00
	-
	-
	-
	8396266,00
	X
	X
	X

	3
	Итого по городу Певек
	X
	X
	X
	X
	X
	1377,10
	1252,20
	370,50
	25
	7472402,20
	-
	-
	-
	7472402,20
	X
	X
	X

	4
	Итого по поселку городского типа Провидения
	X
	X
	X
	X
	X
	646,90
	590,90
	74,30
	2
	2248676,88
	-
	-
	-
	2248676,88
	X
	X
	X

	5
	Итого по поселку городского типа Эгвекинот
	X
	X
	X
	X
	X
	822,40
	511,40
	605,40
	17
	3793072,00
	-
	-
	-
	3793072,00
	X
	X
	X

	6
	Итого по сельскому поселению Лаврентия
	X
	X
	X
	X
	X
	1092,60
	901,40
	140,80
	22
	107550,00
	-
	-
	-
	107550,00
	X
	X
	X

	7
	Итого по сельскому поселению Усть-Белая
	X
	X
	X
	X
	X
	584,70
	524,00
	42,80
	32
	328974,00
	-
	-
	-
	328974,00
	X
	X
	X

Приложение 2
к Постановлению Правительства
Чукотского автономного округа
от 1 декабря 2014 г. N 568

II. РЕЕСТР МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ ПО ВИДАМ РАБОТ И (ИЛИ)
УСЛУГ, ВКЛЮЧЕННЫХ В КРАТКОСРОЧНЫЙ ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ
РЕГИОНАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА
В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА, НА 2014 - 2043 ГОДЫ"
НА 2014 - 2016 ГОДЫ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства Чукотского автономного округа
от 27.02.2017 N 82)

	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта, всего
	Виды работ, установленные частью 1 статьи 166 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Дополнительные виды работ, установленные статьей 11 Закона Чукотского автономного округа от 21.10.2013 N 108-ОЗ "Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Чукотского автономного округа"

	ремонт внутридомовых инженерных систем
	ремонт крыши
	ремонт подвальных помещений
	ремонт фасада
	ремонт фундамента
	Разработка проектной документации (в случае если подготовка проектной документации необходима в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности)
	Энергетическое обследование многоквартирного дома
	Техническая инвентаризация и паспортизация многоквартирного дома

	руб.
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кол-во
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Итого по округу:
	52569936,95
	17056408,08
	2146,70
	11205070,00
	0,00
	0,00
	3064,00
	21764815,00
	0,00
	0,00
	16
	2543643,87
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	[bookmark: P751]городское поселение Беринговский

	Строительная
	18
	7717936,95
	909617,50
	-
	-
	-
	-
	960,0
	6492587,00
	-
	-
	2
	315732,45
	-
	-
	-
	-

	Строительная
	22
	16665879,92
	909617,50
	-
	-
	-
	-
	2104,0
	15272228,00
	-
	-
	2
	484034,42
	-
	-
	-
	-

	Итого по городскому поселению Беринговский
	24383816,87
	1819235,00
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00
	3064,00
	21764815,00
	0,0
	0,00
	4
	799766,87
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00

	[bookmark: P805]городской округ Анадырь

	Рультытегина
	17
	2875034,50
	-
	532,35
	2826559,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	48475,50
	-
	-
	-
	-

	Энергетиков
	15
	2964144,50
	-
	532,35
	2915669,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	48475,50
	-
	-
	-
	-

	Итого по городскому округу Анадырь
	5839179,00
	0,00
	1064,70
	5742228,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2
	96951,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	[bookmark: P859]город Билибино

	Мандрикова
	5
	4850404,00
	1900000,00
	536,00
	2708692,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	241712,00
	-
	-
	-
	-

	Мандрикова
	7
	3545862,00
	550000,00
	546,00
	2754150,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	241712,00
	-
	-
	-
	-

	Итого по городу Билибино
	8396266,00
	2450000,00
	1082,00
	5462842,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4
	483424,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	[bookmark: P913]город Певек

	Пугачева
	40
	7472402,20
	7210672,20
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	261730,00
	-
	-
	-
	-

	Итого по городу Певек
	7472402,20
	7210672,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1
	261730,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	[bookmark: P949]поселок городского типа Провидения

	Полярная
	25
	2248676,88
	2106722,88
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	141954,00
	-
	-
	-
	-

	Итого по поселку городского типа Провидения
	2248676,88
	2106722,88
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1
	141954,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	[bookmark: P985]поселок городского типа Эгвекинот

	Комсомольская
	3
	3793072,00
	3469778,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	323294,00
	-
	-
	-
	-

	Итого по поселку городского типа Эгвекинот
	3793072,00
	3469778,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1
	323294,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	[bookmark: P1021]сельское поселение Лаврентия

	Дежнева
	41
	107550,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	107550,00
	-
	-
	-
	-

	Итого по сельскому Лаврентия
	107550,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1
	107550,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	[bookmark: P1060]сельское поселение Усть-Белая

	Полярная
	8А
	328974,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	328974,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по сельскому  Усть-Белая
	328974,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2
	328974,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение 3
к Постановлению Правительства
Чукотского автономного округа
от 1 декабря 2014 г. N 568

III. ПЛАНИРУЕМЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ВЫПОЛНЕНИЯ КРАТКОСРОЧНОГО
ПЛАНА РЕАЛИЗАЦИИ РЕГИОНАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ
ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ
НА ТЕРРИТОРИИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА,
НА 2014 - 2043 ГОДЫ" НА 2014 - 2016 ГОДЫ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства Чукотского автономного округа
от 27.02.2017 N 82)

	N п/п
	Наименование МО
	общая площадь МКД, всего
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	Количество МКД
	Стоимость капитального ремонта

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	всего:
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	всего:

	кв. м
	чел.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Итого по округу:
	17876,50
	567
	0
	0
	2
	9
	11
	0
	0
	24383816,87
	28186120,08
	52569936,95

	1.
	Итого по городскому поселению Беринговский
	7059,30
	217
	0
	0
	2
	0
	2
	0,00
	0,00
	24383816,87
	0,00
	24383816,87

	2.
	Итого по городскому округу Анадырь
	4244,50
	214
	0
	0
	0
	2
	2
	0,00
	0,00
	0,00
	5839179,00
	5839179,00

	3.
	Итого по городу Билибино
	2049,00
	38
	0
	0
	0
	2
	2
	0,00
	0,00
	0,00
	8396266,00
	8396266,00

	4.
	Итого по городу Певек
	1377,10
	25
	0
	0
	0
	1
	1
	0,00
	0,00
	0,00
	7472402,20
	7472402,20

	5.
	Итого по поселку городского типа Провидения
	646,90
	2
	0
	0
	0
	1
	1
	0,00
	0,00
	0,00
	2248676,88
	2248676,88

	6.
	Итого по поселку городского типа Эгвекинот
	822,40
	17
	0
	0
	0
	1
	1
	0,00
	0,00
	0,00
	3793072,00
	3793072,00

	7.
	Итого по сельскому поселению Лаврентия
	1092,60
	22
	0
	0
	0
	1
	1
	0,00
	0,00
	0,00
	107550,00
	107550,00

	8.
	Итого по сельскому поселению Усть-Белая
	584,70
	32
	0
	0
	0
	1
	1
	0,00
	0,00
	0,00
	328974,00
	328974,00

	в том числе по годам:

	2015 год

	Итого по округу:
	7059,30
	217
	0
	0
	2
	0
	2
	0,00
	0,00
	24383816,87
	0,00
	24383816,87

	1.
	Итого по городскому поселению Беринговский
	7059,30
	217
	0
	0
	2
	0
	2
	0,00
	0,00
	24383816,87
	0,00
	24383816,87

	2016 год

	Итого по округу:
	10817,20
	350
	0
	0
	0
	9
	9
	0,00
	0,00
	0,00
	28186120,08
	28186120,08

	1.
	Итого по городскому округу Анадырь
	4244,50
	214
	0
	0
	0
	2
	2
	0,00
	0,00
	0,00
	5839179,00
	5839179,00

	2.
	Итого по городу Билибино
	2049,00
	38
	0
	0
	0
	2
	2
	0,00
	0,00
	0,00
	8396266,00
	8396266,00

	3.
	Итого по городу Певек
	1377,10
	25
	0
	0
	0
	1
	1
	0,00
	0,00
	0,00
	7472402,20
	7472402,20

	4.
	Итого по поселку городского типа Провидения
	646,90
	2
	0
	0
	0
	1
	1
	0,00
	0,00
	0,00
	2248676,88
	2248676,88

	5.
	Итого по поселку городского типа Эгвекинот
	822,40
	17
	0
	0
	0
	1
	1
	0,00
	0,00
	0,00
	3793072,00
	3793072,00

	6.
	Итого по сельскому поселению Лаврентия
	1092,60
	22
	0
	0
	0
	1
	1
	0,00
	0,00
	0,00
	107550,00
	107550,00

	7.
	Итого по сельскому поселению Усть-Белая
	584,70
	32
	0
	0
	0
	1
	1
	0,00
	0,00
	0,00
	328974,00
	328974,00